Shohih Bukhori yang lebih
dikenal dengan al-jami al-Musnad as-Sahih al-Mukhtar min Umur Rasulillah SAW wa
Sunnihi wa Ayyami merupakan buku hadits yang disusun oleh Imam Bukori yang hidup
antara tahun 194 – 256 hijriyah. Imam Bukhori menyelesaikan penyusunan dalam
menghasilkan sebanyak 2.602 hadits selama 16 tahun. Imam Bukhori lahir di Bukhara
tanggal 21 Juli 810 ( 13 syawal 194 H ) dan wafat di Khartank 1 September 870 ( 1 Syawal
256 H ). Kegiatan pendampingan dilakukan oleh setiap calon guru yang secara rinci dapat
dijelaskan sebagai berikut :

Kegiatan Pendahuluan

Kegiatan ini dimulai pada proses permulaan dengan melakukan perkenalan dan
penjajakan kemampuan dari tiap calon guru madrasah diniyah.